



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/ ~~niepobieranie~~”

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Powiatu Cieszyńskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalność na rzecz podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie „Euro-Szybin” KRS 0000046481 ul. Kraszewskiego 11 43-400 Cieszyn NR REGON:072375669 NR NIP 548-23-07-098 Tel. 033/852 01 84
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Katarzyna Owczarzy [redacted] [redacted] [redacted]

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego		„W pogoni za romantykami” WYJAZD MŁODZIEŻY DO WILNA			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾		Data rozpoczęcia	01.10.2025r.	Data Zakończenia	28.11.2025r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)					
01.10.2025r. - 11.10.2025r. – rekrutacja uczestników wyjazdu,					
13.10.2025r. – podpisanie umowy z biurem podróży „Częstochowa Cargo&Travel Agency Jan Korsak” na organizację zadania,					
11.11.2025r.- 14.11.2025r. WYJAZD MŁODZIEŻY DO WILNA - „W POGONI ZA ROMANTYKAMI”.					
Dzień	Program				
11.11.2025r.	18:00 Zbiórka uczestników i wyjazd do Wilna				
12.11.2025r.	<p>8:00 Przyjazd do Wilna, spotkanie z przewodnikiem.</p> <p>8:30- 16.30 Zwiedzanie Wilna:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Ostra Brama – z obrazem Matki Bożej Ostrobramskiej –upamiętnionym przez Adama Mickiewicza w Panu Tadeuszu, -Cerkiew Prawosławna św. Ducha, -Klasztor Unicki Bazylianów – cela Konrada – miejsce więzienia A. Mickiewicza, -Plac Ratuszowy – kamienica, z której wieszcz wyjeżdżał na zawsze z Wilna na wymuszone zesłanie do Petersburga, -Ulica św. Jana – miejsce pierwszego wydania „Ballad i romansów” A. Mickiewicza w drukarni Józefa Zawadzkiego, -Uniwersytet Wileński – zwiedzanie Alma Mater Adama Mickiewicza, Juliusza Słowackiego, Czesława Miłosa, -Pałac Katedralny – historia założenia miasta, główny symbol Wilna, -Katedra Wileńska z kaplicą królewską głównego patrona Litwy św. Kazimierza Jagiellończyka (miejsce bierzmowania Juliusza Słowackiego), -Ulica Zamkowa – kamienice, w których mieszkali A. Mickiewicz i J. Słowacki, <p>17:00 Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja. Nocleg.</p>				
13.11.2025r.	<p>8:00 Śniadanie w hotelu,</p> <p>9:00 -kontynuacja zwiedzania Wilna z przewodnikiem:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Góra Trzech Krzyży – punkt widokowy na panoramę miasta, 				

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

	<p>-Kościół św. Piotra i Pawła - perła baroku wileńskiego, -Pomnik A. Mickiewicza, -Kościół św. Anny – perła gotyku wileńskiego, -Gotycki Kościół Bernardynów, -Góra i Baszta Giedymina, opisana w „Panu Tadeuszu” A. Mickiewicza. 18:00 Dyskoteka. Nocleg.</p>
14.11.2025r.	<p>8:00 Śniadanie 9:00 Wymeldowanie z hotelu i kontynuacja zwiedzania: -Cmentarz Rossa – miejsce spoczynku wybitnych Polaków i zasłużonych dla historii Litwy i Polski, między innymi: Józefa Piłsudskiego i jego matki, groby profesorów Uniwersytetu Wileńskiego, w tym wybitnego Joachima Lelewela, Współtwórcy Pomnika Grunwaldzkiego w Krakowie - Antoniego Wiwulskiego, poety epoki romantyzmu, Władysława Syrokomli, położenie kwiatów na grobach marszałka J. Piłsudskiego i powstańców. 13.00-15.00 Wizyta młodzieży ZS. Im. W. Szybińskiego w Cieszynie w szkole w Wilnie z polskim językiem wykładowym. 15:00-16:00 Przejazd do Trok. -Rejs statkiem po jeziorze, gdzie obejrzymy gotycki Zamek Księcia Witolda z XIV w. opisany przez A. Mickiewicza w poemacie „Grażyna” z degustacją kibinów. 18:00 Zakończenie wycieczki i wyjazd do Polski.</p>
<p>Stowarzyszenie Euro-Szybin, mając na uwadze problemy młodzieży z adaptacją społeczną, zubożenie języka polskiego, istotę rozwoju kompetencji społecznych oraz aspekt edukacyjny wycieczki (przybliżenie młodzieży polskiego romantyzmu oraz piękna polskiej literatury), chce podjąć się organizacji wyjazdu do Wilna pod hasłem „W pogoni za romantykami”. Wyżej wymieniony projekt skierowany jest do wszystkich uczniów naszej szkoły – zainteresowanych zwiedzeniem stolicy Litwy. Uczniowie ci są mieszkańcami powiatu cieszyńskiego.</p> <p>W wycieczce do Wilna odbywającej się w dniach 11.11.2025r.-14.11.2025r. weźmie udział 45 uczniów Zespołu Szkół im. W. Szybińskiego w Cieszynie oraz 3 opiekunów. Koordynatorzy wyjazdu, tworząc zasady rekrutacji uczestników wyjazdu, uwzględnili kryteria takie jak: ciężka sytuacja materialna, korzystanie z różnych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole – w związku z trudnościami w adaptacji społecznej, zagrożeniem wykluczeniem społecznym, szczególnie wśród uczniów z doświadczeniem migracyjnym. Warto zaznaczyć, iż powyższe kryteria zgodne są z podstawowymi kierunkami realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2024/2025, m.in. wspieraniem dobrostanu dzieci i młodzieży, ich zdrowia psychicznego, podnoszeniem edukacji włączającej i umiejętności pracy z zespołem zróżnicowanym. Biorąc pod uwagę aspekt edukacyjny, trzeba dodać, iż wycieczka do Wilna z</p>	

pewnością będzie żywą lekcją języka polskiego, innowacyjną realizacją podstawy programowej, w której dzieła romantyków zajmują kluczową pozycję. Dla twórców takich jak Adam Mickiewicz czy Juliusz Słowacki stolica Litwy była miejscem rozwoju twórczości i inspiracji. Wyruszając w podróż śladami tych wybitnych postaci, młodzież naszej szkoły, odkryje nie tylko piękno Wilna, lecz przede wszystkim pogłębi wiedzę o dziedzictwie kulturowym, które nieustannie wywiera wpływ na polską i światową kulturę. Ponadto jednym z punktów wyjazdu, który warto rozwinąć, będzie wizyta młodzieży Zespołu Szkół im. W. Szybińskiego w szkole w Wilnie z polskim językiem wykładowym. Wymiana doświadczeń, prezentacja tradycji śląska cieszyńskiego w formie warsztatów prowadzonych przez uczniów naszej szkoły, przypomnienie wspólnej historii Polaków i Litwinów pogłębi szacunek młodzieży do tradycji i kultury obu krajów oraz stanie się fundamentem budowy przyjaznych więzi w kolejnych latach.

Organizacja wyjazdu do Wilna wiąże się z dużymi kosztami własnymi, w tym z opłatą za: przejazd autokarem, żywnienie, zakwaterowanie, bilety wstępów, ubezpieczenie uczestników wyjazdu, opiekę przewodnika, rejs statkiem i wileński podatek miejski. Wkład własny (z uwzględnieniem dofinansowania z TPD dla uczniów w trudnej sytuacji materialnej) w realizację projektu wyniesie 93.6% całkowitej wartości przedsięwzięcia, a pozostała część 6,4% zostanie pokryta z dotacji.

Do promocji wyjazdu do Wilna posłuży strona internetowa szkoły oraz facebook.

Podsumowanie zadania zostanie opublikowane na stronie internetowej szkoły, facebooku, Portalu Śląska Cieszyńskiego OX.PL. Zdjęcia z przebiegu wyjazdu zostaną także umieszczone na gazetce ściennej w celu udostępnienia ich jak największej ilości odbiorców.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja trzydniowej wycieczki do Wilna dla 45 uczestników i 3 opiekunów	1 wyjazd – trzydniowa wycieczka do Wilna Rezultaty: -integracja społeczności szkolnej, pogłębianie relacji rówieśniczych, -pogłębienie wiedzy o dziedzictwie kulturowym, -wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów w trudnej sytuacji materialnej, z doświadczeniem migracyjnym, mających problemy z adaptacją społeczną poprzez stworzenia możliwości dofinansowania wyjazdu z różnych źródeł, - utrwalenie wizerunku szkoły jako instytucji dbającej o rozwój kompetencji miękkich u uczniów takich jak: umiejętności komunikacyjne, interpersonalne, kreatywność, zaangażowanie w powierzone zadania przygotowanie warsztatów promujących tradycje śląska cieszyńskiego, -kontynuowanie zadania w kolejnych latach.	Dokumentacja fotograficzna Lista uczestników projektu Organizacja warsztatów promujących tradycje Śląska Cieszyńskiego (prowadzonych przez młodzież ZS im. W.Szybińskiego w Cieszynie) – opinia nauczyciela Relacja z wyjazdu w formie instagramowych rolek

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie posiada kilkuletnie doświadczenie w realizacji imprez i wydarzeń, w których biorą udział uczniowie Zespołu Szkół im. W. Szybińskiego, takich jak: Junior Eco-Expert Projekt i wymiana młodzieży z niemiecką szkołą z Cochem. Stowarzyszenie pozyskało fundusze europejskie na praktyki zagraniczne dla uczniów technikum – Projekt Leonardo da Vinci IVT. Ponadto w latach ubiegłych udało się również pozyskać fundusze na realizację projektów: „W zdrowym ciele, zdrowy duch”, „Trzy Odstony kultury”.

Stowarzyszenie „Euro-Szybin” od 2015r. realizuje także cykl spotkań „Mierzyć wysoko”. W ramach projektu dla uczniów Zespołu Szkół im. W. Szybińskiego w Cieszynie zorganizowano spotkania z niezwykłymi ludźmi.

Jednym z priorytetów w działalności „Euro-Szybina” jest także dbanie o wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży, dlatego też Stowarzyszenie podjęło się organizacji wyjazdu do Wilna. Jest to nowatorska forma realizacji celów statutowych naszej organizacji takich jak: kształtowanie proeuropejskich postaw wśród różnych grup społecznych, kształtowanie postawy świadomego odbiorcy dóbr kultury narodowej, regionalnej oraz kultury innych narodów, mniejszości narodowych, wyznaniowych.

Osobami odpowiedzialnymi za organizację wyjazdu młodzieży będą nauczycielki zatrudnione w Zespole Szkół im.W. Szybińskiego w Cieszynie: Katarzyna Owczarzy i Daria Mazur. Do przygotowania materiałów promocyjnych wydarzenia zostanie wykorzystana szkolna pracownia komputerowa.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Transport autokarem	18.000		
2.	Koszt 2 Zakwaterowanie w hotelu „Pan Tadeusz” oraz wyżywienie (2 śniadania i 2 obiadowe)	32.850		
3.	Koszt 3 Bilety wstępów oraz usługa przewodnicka	5.625		
4.	Koszt 4 Rejs statkiem i degustacja kabinów	4.050		
5.	Koszt 5 Ubezpieczenie uczestników wyjazdu	2.250		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		62.775	4.000	58.775

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);

- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES
STOWARZYSZENIA „EURO-SZYBIN”

Ołczak
Katarzyna Ołczak

.....
.....
.....
Data: Cieszyn, 14.02.2025r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

SKARBNIK
STOWARZYSZENIA „EURO-SZYBIN”

Parot
Beata Parot